UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCHC
V/v phát động Cuộc thi trực
tuyến “Tìm hiểu về Cải cách

hành chính tỉnh Phú Thọ
năm 2024”

              Phú Thọ, ngày      tháng     năm 2024

               Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;
- UBND huyện, thành, thị;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương tổ chức theo ngành dọc
đóng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 1208/KH-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh
tuyên truyền công tác cải cách hành chính nhà nước tỉnh Phú Thọ năm 2024; Kế
hoạch phối hợp số 01/KH-SNV-STTTT ngày 06/8/2024 của Sở Nội vụ và Sở
Thông tin và Truyền thông về việc tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải
cách hành chính tỉnh Phú Thọ năm 2024”. Để việc triển khai Cuộc thi trực tuyến
đạt hiệu quả và đảm bảo chất lượng, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa
phương quan tâm phối hợp, triển khai phát động Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu
về Cải cách hành chính tỉnh Phú Thọ năm 2024”, cụ thể như sau:

1. Phổ biến, phát động Cuộc thi và các văn bản liên quan (Kế hoạch phối
hợp số 01/KH-SNV-STTTT ngày 06/8/2024 của Sở Nội vụ và Sở Thông tin và
Truyền thông về việc tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách hành
chính tỉnh Phú Thọ năm 2024; Quyết định số 01/QĐ-BTC ngày 08/8/2024 của
Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Cải cách
hành chính tỉnh Phú Thọ năm 2024”) đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động thuộc phạm vi quản lý tham gia dự thi.

2. Thời gian tổ chức: Cuộc thi được tổ chức từ ngày 01/9/2024 đến hết
ngày 30/10/2024.

3. Thí sinh tham gia cuộc thi trực tuyến bằng cách truy cập vào địa chỉ
http://cuocthicchc.phutho.gov.vn hoặc nhấp chuột vào banner “Cuộc thi trực
tuyến Tìm hiểu về Cải cách hành chính tỉnh Phú Thọ năm 2024” trên trang chủ
Cổng Thông tin điện tử tỉnh Phú Thọ (Hướng dẫn cách đăng ký Cuộc thi, tham gia
thi và làm bài thi trong Thể lệ cuộc thi được gửi kèm theo Công văn này).

4. Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động thuộc thẩm quyền, phạm vi quản lý nghiên cứu các nội dung, tài
liệu, tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi; đảm bảo 50% số lượng cán bộ, công
chức, viên chức tại đơn vị tham gia.

2

5. Thực hiện công tác truyền thông về Cuộc thi trên Trang Thông tin điện
tử; các trang chính thức trên mạng xã hội (Facebook, Zalo, Fanpage…) hoặc hình
thức phù hợp khác của cơ quan, đơn vị, địa phương nhằm tạo sự lan tỏa về nội
dung, ý nghĩa của Cuộc thi.

6. Các tài liệu liên quan đến Cuộc thi được gửi kèm Công văn này và đăng
tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Phú Thọ; Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ và
các phương tiện thông tin khác. Mọi thông tin hỗ trợ về kỹ thuật, hướng dẫn đăng
ký, cách thức tham gia Cuộc thi, liên hệ qua bà Nguyễn Thị Quỳnh Vân - Trung
tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông thuộc Sở Thông tin và Truyền thông, số
điện thoại: 0353.007.307.

Sở Nội vụ đề nghị cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp để Cuộc
thi đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để B/C);
- Báo Phú Thọ, Cổng TTĐT tỉnh;
- GĐ, các PGĐ;
- CVP; PCVP;
- Lưu: VT, CCHC.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Tình

3

DANH SÁCH NHẬN VĂN BẢN

1. Các sở, ban, ngành

1. Văn phòng UBND tỉnh
2. Thanh tra tỉnh
3. Ban Dân tộc
4. Ban Quản lý các KCN
5. Công thương
6. Giáo dục và Đào tạo
7. Giao thông vận tải
8. Kế hoạch và Đầu tư
9. Khoa học và Công nghệ
10. Lao động, thương binh và Xã hội
11. Ngoại vụ

12. Nội vụ
13. Nông nghiệp và PTNT
14. Tài chính
15. Tài nguyên và Môi trường
16. Thông tin và Truyền thông
17. Tư pháp
18. Văn hóa, thể thao và Du lịch
19. Xây dựng
20. Y tế

2. UBND các huyện, thành, thị

1. Cẩm Khê
2. Đoan Hùng
3. Hạ Hòa
4. Lâm Thao
5. Phù Ninh
6. Tam Nông
7. Tân Sơn

8. Thanh Ba
9. Thanh Sơn
10. Thanh Thủy
11. Thị xã Phú Thọ
12. Việt Trì
13. Yên Lập

3. Các ĐVSNCL trực thuộc UBND tỉnh

1. Khu Di tích lịch sử Đền Hùng
2. Đài Phát thanh và Truyền hình
3. Trường Đại học Hùng Vương

4. Trường Cao đẳng Nghề
5. Trường Cao đẳng Y tế Phú Thọ

4. Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh

1. Công an tỉnh Phú Thọ
2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Phú Thọ
3. Kho bạc nhà nước Phú Thọ
4. Bảo hiểm xã hội tỉnh Phú Thọ

5. Cục Thuế tỉnh Phú Thọ
6. Ngân hàng nhà nước tỉnh Phú Thọ
7. Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ
8. Cục Quản lý thị trường tỉnh Phú Thọ

		tinhnt@phutho.gov.vn
	2024-08-29T16:30:10+0700
	Location
	Nguyễn Trung Tình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T16:45:29+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Nội vụ<sonv@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T16:45:38+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Nội vụ<sonv@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T16:45:46+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Nội vụ<sonv@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T16:46:02+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Nội vụ<sonv@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!